ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО

 ПРИКАЗ

«09» января 2025 г.                     г. Шарыпово 				№_16__

	На основании порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации города Шарыпово от 23.10.2015 г. №189 (в редакции от 25.11.2024г. №257), положения об Отделе культуры администрации города Шарыпово, утвержденного постановлением администрации города Шарыпово от 03.06.2016 г. №95)
Приказываю:
1. Утвердить объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУ ДО «ДШИ г. Шарыпово» на 2025 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУ ДО «ДШИ г. Шарыпово» на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 2.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ ДО «ДШИ г. Шарыпово» С.П. Шепель.
4.  Приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с     01.01.2025 года.

Начальник Отдела культуры
администрации города Шарыпово                                           С.Н. Гроза

Приложение №1
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «09» 01. 2025г. № 16

Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО  «ДШИ г. Шарыпово»  на 2025год

	Наименование выполненных услуг, работ в рамках муниципального задания
	Наименование показателей, характеризующих объем выполняемой услуги, работы
	Ед.изм.
	Объем выполняемой услуги, работы (в ед.изм.)
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, работ
	Корректирующий коэффициент к утвержденному объему финансового обеспечения на оказание муниципальных услуг, работ
	Объем  финансового обеспечения  (руб. в год)

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МБУДО "ДШИ г. Шарыпово"

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (хореографическое творчество)
	число обучающихся
	чел-час
	52344
	181,817265

	9517042,92

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	число обучающихся
	чел-час
	97443
	184,869286

	18014217,84

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	число обучающихся
	чел-час
	23156
	185,763450

	4301538,45

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	3870
	196,490341

	760417,62

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	13704
	187,569038

	2570446,10

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	9108
	189,328353

	1724402,64

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	число обучающихся
	чел-час
	33102
	190,332069

	6300372,16

	ИТОГО

	232727

	43188437,73

Директор МКУ «ЦБУиТО ОК»	О. Г. Крысенко

Исполнитель:
Ведущий экономист	М.Ю. Колоскова

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово	Е. Н. Орлова

Приложение №2
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «09» 01. 2025г. № 16

Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО  «ДШИ г. Шарыпово»  на 2026-2027 годы

	Наименование выполненных услуг, работ в рамках муниципального задания
	Наименование показателей, характеризующих объем выполняемой услуги, работы
	Ед.изм.
	Объем выполняемой услуги, работы (в ед.изм.)
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, работ
	Объем  финансового обеспечения  (руб. в год)

	2026г.
	2027г.
	2026г.
	2027г.
	2026г.
	2027г.
	2026г.
	2027г.

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МБУДО "ДШИ г. Шарыпово"

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (хореографическое творчество)
	число обучающихся
	чел-час
	52344
	52344
	181,817265
	181,817265

	9517042,92
	9517042,92

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	число обучающихся
	чел-час
	97443
	97443
	184,869286
	184,869286

	18014217,84
	18014217,84

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	число обучающихся
	чел-час
	23156
	23156
	185,763450
	185,763450

	4301538,45
	4301538,45

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	3870
	3870
	196,490341
	196,490341

	760417,62
	760417,62

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	13704
	13704
	187,569038
	187,569038

	2570446,10
	2570446,10

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	9108
	9108
	189,328353
	189,328353

	1724402,64
	1724402,64

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	число обучающихся
	чел-час
	33102
	33102
	190,332069
	190,332069

	6300372,16
	6300372,16

	ИТОГО

	232727
	232727

	43188437,73
	43188437,73

Директор МКУ «ЦБУиТО ОК»	О. Г. Крысенко

Исполнитель:
Ведущий экономист	М.Ю. Колоскова

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово	Е. Н. Орлова